Press Release

平成25年11月18日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

日本エンタープライズ株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田 勝典）のインド子会社であるNE Mobile

Services (India) Pvt. Ltd.（本社：インド ムンバイ、代表者：植田 勝典）（以下、NEモバイル）は、ライフスタイルマガジンのインド

大手出版社であるMAGNA PUBLISHING CO. LTD（本社：インド ムンバイ、社長：Nari Hira）（以下、MAGNA社）が発刊する

「Stardust」（インドで有名なインド映画・ファン雑誌）等の各種雑誌の電子書籍を購読できるiPad向けアプリ『iSTARDUST』を、

今月より、iPhone向け及びGoogle Playストア向けにも配信を拡大いたしましたのでお知らせいたします。

インドの契約携帯電話は、8億件※を超え、世界第二位の加入者数を誇る携帯電話大国であり、現在も驚異的な増加を

続けております。また、携帯電話を活用したモバイルコンテンツ市場は、スマートフォン（高機能携帯電話）やタブレット（多機

能情報端末）の普及とともに、飛躍的な広がりが期待されております。

このような状況のもと、ＮＥモバイルは、MAGNA社と電子書籍の配信に関する業務提携を基に、『iSTARDUST』をiPad向け

やSamsung製端末用マーケットプレイスである「Samsung Apps」向けに配信してきた他、ＷＥＢサイトでの配信を行ってまいり

ました。今回、iPhone向けやGoogle Playストア向けに配信拡大したことで、スマートフォンやタブレットの普及に合わせて、多く

のお客様にご利用いただくことが可能となりました。

今後については、Windows Phone向け等配信先プラットフォームを拡充する他、インドでシェアの高いSamsung製端末や

NOKIA製端末等メーカーと連携することで、端末自体にプリインストールを実装し、より一層多くのお客様にご利用いただける

コンテンツの提供に努めてまいります。

※出所：インド電気通信管理局（TRAI：Telecom Regulatory Authority of India）（平成25年9月現在 8億7,058万台）

アプリ名称 i STARDUST

価 格 49ルピー/DL、0.99ドル/DL、100円/DL

内 容

MAGNA社の発刊する主力雑誌の電子書籍が購入できる。

・Stardust ：インドで有名なインド映画・ファン雑誌

・Savvy ：女性向けライフスタイルマガジン

・Society ：インドのセレブ達のライフスタイル等を紹介する雑誌

・Society interiors ：高級住宅等を紹介する雑誌

・StarWeek ：ボリウッド業界におけるウイークリーヘッドライン雑誌

・Health & Nutrition：健康関連雑誌

・Mandate ：男性向けライフスタイルマガジン

・Citadel ：食、劇場などプネーの生活情報誌

【インド】 App Store及びGoogle Play ストア向け

電子書籍アプリ 『iSTARDUST』の配信開始

アプリの概要

Ｕ Ｒ Ｌ

Google Playストア

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.nemobile.istardust1&hl=en

App Store

https://itunes.apple.com/jp/app/istardust/id720086173?mt=8

https://itunes.apple.com/jp/app/istardust-magazine-store/id465815573?mt=8

Samsung Apps

http://apps.samsung.com/mercury/topApps/topAppsList.as?categoryID=G000024529&changeDeviceY

N=Y&changeDeviceYN=Y
WEBサイト

http://www.istardustmagazine.com

商 号 NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.

設立年月日 2009年11月11日

本社所在地 インド・ムンバイ

代 表 者 植田 勝典（当社代表取締役社長）

資 本 金 41百万ルピー（日本エンタープライズ株式会社 99.76％）

事 業 内 容 モバイルコンテンツ事業

U R L http://www.nemobile.in

日本エンタープライズ株式会社 管理本部 総務部 広報・IRグループ 【担当：松本】

TEL：03-5774-5730  FAX：03-5774-5735  MAIL： ir@nihon-e.co.jp

ＮＥモバイル（NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.） 現地責任者 【担当：アラム クルシッド】
MAIL： k.alam@nemobile.in

http://www.nihon-e.co.jp/

※ 「App Store」、「iPhone」、「iPad」は、Apple Inc.の商標または登録商標です。

※ 「Android」、「Google Play」は、Google Inc. の商標または登録商標です。

※ 「Windows Phone」は、米国Microsoft Corporationの商標または登録商標です。

※ 記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

本件に関するお問い合わせ

ＮＥモバイル 概要

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.nemobile.istardust1&hl=en
https://itunes.apple.com/jp/app/istardust/id720086173?mt=8
https://itunes.apple.com/jp/app/istardust-magazine-store/id465815573?mt=8
http://apps.samsung.com/mercury/topApps/topAppsList.as?categoryID=G000024529&changeDeviceYN=Y&changeDeviceYN=Y
http://apps.samsung.com/mercury/topApps/topAppsList.as?categoryID=G000024529&changeDeviceYN=Y&changeDeviceYN=Y
http://www.istardustmagazine.com/
http://www.nemobile.in/
mailto:ir@nihon-e.co.jp
mailto:k.alam@nemobile.in
http://www.nihon-e.co.jp/